
                                                                                                                       

 

 

MUNICÍPIO DE TIJUCAS 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Rua Padre Parisi, nº 201, Bairro Praça, Tijucas, Santa Catarina, CEP nº 88.200-000 

E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br 

Telefone: (48) 3263-6194  

Página 1 de 1 

 

RESOLUÇÃO Nº 007/2015 

Dispõe sobre a prorrogação do edital 003/2015 

até 21/06/2015 sobre Eleição Conselho Tutelar 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de 

Tijucas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei 

Municipal nº 807/90 e 933/92  

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar a inscrição do Edital 003/2015 sobre eleição do Conselho Tutelar até 

21/06/2015. 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Tijucas, SC, 15 de junho de 2015 

 

Rosely Steil 
Presidente do CMDCA 

 


